
    Ayuntamiento de
                            Castuera

ENTIDAD LOCAL Nº 01060362
PLAZA DE ESPAÑA 1, 06420, CASTUERA, BADAJOZ

TFNO. 924772301. FAX: 924760563

Asunto: Contrato de servicios asesoramiento, mantenimiento y 
gestión de equipos informáticos,  sistemas, servidores, 
electrónica de red e infraestructuras

Expediente n.º: 335/204

Tipo de actividad: Contratación

Tipo de procedimiento: Procedimiento abierto supersimplificado

Fecha de inicio: 29/04/2024

Tipo de documento: Providencia de Alcaldía

Emitido por: Alcaldía

 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

1. ANTECEDENTES.

En la  actualidad  el  contrato  de  mantenimiento,  asesoramiento  y  gestión  de 

equipos  informáticos,  sistemas,  servidores  y  electrónica  de  red  e 

infraestructuras ha finalizado. 

Por  lo  que  procede  la  renovación  de  dicho  contrato  para  el  normal 

funcionamiento del Ayuntamiento.

2. NECESIDAD A SATISFACER

La necesidad que se pretende satisfacer es que se puedan resolver los problemas 

informáticos que puedan sufrir los trabajadores adscritos a los diferentes servicios 

que presta este Ayuntamiento puedan resolverse a la mayor  brevedad posible, 

para que realicen su trabajo con eficiencia y eficacia en servicio de la ciudadanía y 

del propio Ayuntamiento. También se pretende cubrir el asesoramiento de equipos, 

redes, sistemas, servidores, etc, para un mayor rendimiento de los equipos y que 

redunde en un mejor funcionamiento del Ayuntamiento.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZR

W
3W

TR
Y4

F2
3X

7K
F5

39
JE

EA
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
tu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



    Ayuntamiento de
                            Castuera

ENTIDAD LOCAL Nº 01060362
PLAZA DE ESPAÑA 1, 06420, CASTUERA, BADAJOZ

TFNO. 924772301. FAX: 924760563

3. CARACTERÍSTICAS DEL CONTRATO

Tipo de contrato: Administrativo

Subtipo del contrato: Servicios

Objeto del contrato: mantenimiento, asesoramiento y gestión de equipos 
informáticos, sistemas, servidores y electrónica de red e infraestructuras

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 
sumario

Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 50300000 – Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados 
relacionados con ordenadores personales, equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo 
audiovisual.
50312000 – Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Valor estimado del contrato: 26.800,00 euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 26.800,00 IVA%: 5.628,00 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 32.428,00

Duración de la ejecución: 4 años Duración máxima: 4 años

4. LOTES

No procede la división del contrato en lotes.

A la vista de las características y del  importe del  contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado sumario, de conformidad 

con  lo  previsto  en  el  artículo  159.6  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de 

Contratos  del  Sector Público,  por  la que se transponen al  ordenamiento jurídico 

español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los 

antecedentes mediante procedimiento abierto simplificado sumario.

SEGUNDO. Que  por  Secretaría  se  emita  informe  sobre  la  legislación 

aplicable y el procedimiento a seguir.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZR

W
3W

TR
Y4

F2
3X

7K
F5

39
JE

EA
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
tu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



    Ayuntamiento de
                            Castuera

ENTIDAD LOCAL Nº 01060362
PLAZA DE ESPAÑA 1, 06420, CASTUERA, BADAJOZ

TFNO. 924772301. FAX: 924760563

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas 

particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso 

de adjudicación.

CUARTO.  Que por Intervención se fiscalice el expediente y se autorice el 

gasto.

QUINTO. Que  se  emita  Informe-Propuesta  de  Secretaría  al  respecto  y 

posteriormente se de cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que 

proceda.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZR

W
3W

TR
Y4

F2
3X

7K
F5

39
JE

EA
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

as
tu

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


	PROVIDENCIA DE ALCALDÍA
	DISPONGO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castuera
	2024-04-30T11:31:25+0200
	Castuera
	FRANCISCO MARTOS ORTIZ - 30188361X (FIRMA)
	Lo acepto




